quo sit darioz millicies tm. a mirabilr. neqz  
h' e deus. **H**ec sic cogitant/ angeli mundi spe  
relecta corpom mspuantes. atqz ad arbitru  
q' fuit deo imitantes atqz v'santes. neqz  
si oms ai sint milia milia v'nu collati.  
v'nt fiant. **H**ec tale ad deus e n' si cosdem  
spus in corpib/ cogites. q' quid canali cogi  
taco' difficilimu e. **E**te uide si potes o  
uia p'grauata cor' q' corrupit/ et omusta  
tremis cogitacoib/ multis et varijs. **E**te uide  
si potes. **D**eus vitas e. hoc em s'ptu est.  
qm deus lux e. no quo ista odi vider. sed  
quo vider cor tu audit vitas e. **N**oli q're  
quid sit vitas. **S**tatim em se opponunt  
caligines ymaginu corliu et nubila p'hem  
tasmatu et p'turbat serenitate q' p'mo  
ictu diluuit tu ai dicit i vitas e. **E**te i  
ip'o p'mo ictu q' ve' corustate p'stingeris  
tu dr vitas mane si potes. **S**z no potes  
velabis ista solita atqz t'vna. **Q**' tande  
ponde q'p' velabis. n' sordiu coritaz n'pi  
ditatis v'isto et p'ognacois erroribus.

**De vero et sumo et uno bono.**

**E**te itim vide si potes. **N**o amas de  
misi bonu. q'a bona e tin altitudine  
montu. et repanto collu et plamiae  
rapoz. bo' p'cedu. amouu et sale. et  
bona dom/ parilib/ m'bris disposita et am  
pla et luada. et bo' alia auata cor'. et bon'  
aer. modest/ et salubris. et bon/ ab/ suauis  
atqz apt/ validudim. et bona validudo in  
dolozib/ et lassitudine. et bo' facies hois  
dimisa pulit. et affectu hylaru. et luadent  
colorita. et bon/ ai/ aia consensiois dulcedie  
et amoris fide. et bon/ vit iustus. et bone  
diuicie. q'a finale expediunt. et bonu celu  
tu sole et luna et stellis suis. et boi angeli  
sua obedia. et bona locuco suauit' docens  
et q'gruent' moues auditore. et bonu car  
men amoz. n'us et suijs g'ue. **E**t p'liant  
et p'liant bonu h' et bonu id. tolle h' et illud  
et vide ipm bonu si potes. ita deu videris  
no alio bono bonu. s' bonu ois boni. **N**eqz  
em i hys oibus bonis ul q' comedant. et q'  
alia tenuit. ul q' cogitant. **D**icem/ ad alio  
melius ai vere iudicant. nisi est nobis  
ipressa noa ipius boi. s' q' et p'barem/

ad et aliud alij p'ponem/. **S**ic amand/ est  
deus no h' et id bonu. s' ipm bonu. **C**ueredu  
em bonu aie no tu frivoliter iudicad. sed  
tu h'eat amad. et q'd h' n' deus. ho bon/ ai/  
a bon/ angeli. a bonu celu. s' bonu bonu.  
**S**ic em fortasse finali/ aditit/ q'd v'eli d'ce.  
**E**u em audio verbi q'm q' dr ai/ bonus.  
sic duo verba st. ita eo eis verbis duo q'da  
intelligo. ad q' ai/ e. ad quo bon/ **E**t q'd  
ut ai/ no egit ipe ad. **N**o em ia erat qui  
ager ut ess. **V**t at sic bon/ ai/ iudeo agedu  
e volutate. **N**o q'a id ipm q' ai/ e no e  
ad boi. **H**a m' dr ia et v'issie dr cor' melior  
**S**z io nodu dr ai/ bon/. qm restat ei actio  
volutatis q' sic p'stancior q' si negledit  
iure culpat. **V**etaz dr no bon/ ai/. **D**istat  
em ab eo qui h' agit. et q'a ille laudabilis  
p'fco iste q' h' no agit. vitupabil' e. **E**t q'  
agit h' studio et sic bon/ ai/. n' se ad ad  
c'uitit q' ipe no e. no pt h' ass'eq'. **C**uo  
se at c'uitit ut fiat bon/ ai/ n' ad bonum  
tu hoc amat et appetit et adipustit. **V**nde  
si se n'ass'uitit fiatq' no bon/. h' ip'o q' se  
aiunt a bono n' maneat i se illud bonu.  
vnde se aiunt. no e quo se itim si voluit  
em'due q'uitit. **C**ua p' nulla eent m'arib'la  
bo' n' e'et i'comutabile bonu. **C**u itaqz au  
die bonu hoc. et bonu id. q' possit alias da  
et no bona. si potius eia in illis q' p'na  
p'at'oe boi bona st. p'spice ipm bonu au/  
p'ncipat'oe bona st. **S**il' ei et ipm intellige  
tu audie h' a illud bonu. **S**i g' potius illis  
d'ctis p'scipm p'spice bonu p'spice deu.  
**E**t si amore i'heserie g'nuus b'nficabilis.  
**P**udeat at ai alia no ament' n' q'a bo' st.  
eis m'hend. no amare bonu ipm vnde  
bo' st. illud eia q' ai/ tm q'a e ai/ eia  
no du eo mo bon/ quo se c'uitit ad iomu le  
bonu. s' ut dixi tm ai/ ai' ita nob' placeat  
ut eu oi eia luca cor'pone ai' bn' intelligim/  
p'fam/. no i se ipo nob' placz. s' i' illa arte  
qua fuis e. **I**nde ei app'bat' fuis vbi vider  
fuisse faciend/. **H**' e vitas et simplex bo'  
**N**o em e ad ad q' ipm bonu. ac p' h' eia  
sumu bonu. **N**o em minui ul augeri p'  
bonu n' q' ex alio bono bonu e. **A**d hoc se  
igit' ai/ c'uitit ut bon/ st. aq' h' ut ai/ st.

**L**uc q' voluntas nate cogit ut pfiat  
 i bono cum tu ad illud bonu dirigat  
 consione voluntatis unde e et id q non  
 amittit n' consione voluntatis autendo  
 ei se a sumo bono amittit cum? ut sit bon'  
 cum? no at amittit ut sit cum? tu et h'  
 ia bonu sit cor' meli. h' g' amittit voluntas  
 q' voluntas adipiscat? Jam ei emt cum?  
 q' cōiti ad id nullm at' emt. Cui aute  
 vell' anq' esse nodu emt. Et h' e bonu  
 nrm vbi vident' vtz ee debuit a' debeat  
 q'q' esse debuisse a' debere ap' h'ndim'  
 et vbi vident' ee no potuisse n' ee debuisse  
 q'q' ena quo ee debuit no cōprehendim'  
 Hor g' bonu no longe pōitu e ab vno  
 quoq' nrm i illo em' vuum' et mouem'  
 et sum'. **De dilōne i deū per fidem.**

**S**ed dilōne standū e ad illud quod  
 mherendū illi ut p'sente p'fiam'  
 a quo sum' q' absente nec ee possim'. Cū ei  
 p' fidem adhuc ambulam' no p' spem no  
 dū vtz vident' deū sic id aut face ad fa'  
 Cūe tū n' iam d' ne diligam' nuq' vident'  
 S' quis diligit q' ignoat. Cū ei ad et  
 no diligi p't. Diligi at' q' nescit quo vtz po  
 s'it. qā si no p't nec diligit deū anq' sciat.  
 Et quid e deū scire n' eū mente cōspicē  
 firmiq' pape. No em' corp' e ut carneie  
 oclis m'q'at. S' et p'ust' valoz cōspicē  
 atq' pape deū sic cōspici et p'api potest  
 q' mudis cordib' licet. Beati ei mund'  
 corde qm' ipi deū videbut n' p' fidē diligit'  
 no potit cor mudat. q' ad eū videndū sit  
 aptū et ydoneū. Vbi em' st' illa tū p' q' i  
 no edificanda om' d'moz libz machi  
 nameta cōsurgit fides spes et caritas.  
 n' i auo credente q' nodū vidz et spante  
 atq' amante q' credit amat' q' q' ignoat  
 si tū credit'. Nimir' at' auent' e. ne  
 credens cum? id q' no videt. fingat sibi ad  
 q' no e. et speret diligit' s' m' e. Et si sit  
 no erit caritas de corde puro et cōstia bona  
 et fide no ficta q' fine p'cepti e. sic idem  
 ap'le dat. Necessē e at' ai aliq' cōpalia  
 lecta ut audita q' no vident' credim' fingat  
 sibi cum? ad in limameta formisqz  
 corpoy sic occurrent cogitanti. aut q' vni

no sit. Aut eia si vni est q' rursus  
 p' acide. ho h' tū fide ut tenet' q'q' p'dest  
 S' ad ad vtile q' p' hor ismuat' Cū ei  
 legentū ul audientū q' sp' sit ap'le p'aul'  
 ul q' de illo sp'ita st' no fingat auo et ipi'  
 apli face. et oia q'z ibi noia ym'corat'  
 Et ai i tanta homi multitudine quib' ille  
 lre vote st'. alius ali' limameta figurat'  
 illoz. corpoy cogitet. q' p' m'quē et  
 silius cogitet vtzq' iterū est. Neq' ibi  
 occupat' fides nra qua face corpore  
 fiunt illi hoies. S' tū qū p' deū m'um  
 ita vixerit et ei gesserit q' sp'itum illa  
 testat'. Hor et vtile e crede et no despond'  
 et aperendū. Na et ipius face d'nce  
 carne imulabiliu cogitacōnū diu'state  
 variat' et fingit. q' tū vna emt q'auq'  
 emt. neq' i fide nra qua de dno ihu xpo  
 habem' illud salubre e. q' sibi ai' fingit.  
 longe fortasse alit' q' res h'z. s' d' q' s' d'm  
 spem de hoie cogitam'. Hem' em' q' si  
 reglat' m'fixam nate h'vane noticiā.  
 p' qua q'q' tale aspiciam'. statū hoiem  
 ee cognoscim' ut hoie form'. S' d'm h'at  
 noticiā cogitacō nra m'fort' ai' credim'  
 p' nobis deū hoiem form' ad h'vilitatis  
 exemplū et ad demost'nda erga nos  
 dilōem dei. Hor ei nob' opt' crede et  
 firmū atq' iocassū corde retinere. h'vili  
 tate qua nat' e deus ex feia. et a morta  
 lib' p' tantis conuelias p' duct' ad morte  
 sumū ee medicamentū q' sup'bie nostre  
 sanaret' tuoz et aliu' sac'metu q' p'cti  
 vinctū soluet'. Et et v'itate mundoz  
 et ipius r'nis. q'ia nouū q' sit opoten  
 de opotente deo credim'. et s' spes et gra  
 vtz ut n' m'lia. ul experientia collecta.  
 de fac' h'v'it'noū cogit' ut no ficta sit fides  
 nra. Neq' ei nouū' faciem v'gno marie.  
 ex q' ille a vno intacta. neq' i vno partu  
 corrupta mirabil' nat' e. n' q' b' mebroz  
 limameta fuit lazari' n' bethama. nec  
 sepulch' lapidemq' illu que remoueri  
 iussit ai' eū resuscitatz vidim'. n' monu  
 mentū nouū ex a' su' ipetm. vnde ipa  
 resurrexit. n' monte oliueti vnde ascendit  
 i celu. neq' oio s' m' q' auqz ista no p'ndim'

an unum sit ut ea cogitamus. Immo vobis plura  
huius existimamus ut non esse. Nam cum aliquid  
facies ut loci ut hominis. ut auctibus corporis  
eisdem occurrerit odium nobis quod occurrebat  
quo cum ea prout videmus cogitamus non  
pro miraculo mouemur. In uno et pere  
nunc accidit et in ea firmissime credimus.  
Quia si spateque notiam quod circa nobis est  
cogitamus. Credimus enim dominum Iesum christum na  
tum de virgine quae maria vocabatur. Quod sit  
ut virgo et quod sit natus. et quod sit nome  
pro non credimus. si prius nouimus at illa  
facies marie fuit quod occurrerit. quo cum ista loquimur  
a recordamur non nouimus oia non credimus. Itaque  
quod salua fide licet dicere forte non habet faciem  
forte non male. forte at de virgine natus est  
opte nec salua fide christiana dicitur. Quod  
quod imitatio et imitatio et equitate et unitate  
quod dicitur intelligere cupimus. Hinc at quod intel  
ligamus credere debemus vigilandi nobis est ne  
fata sit fides nostra. Eadem quippe imitatio fru  
endi est ut bene viuamus. Si autem scimus de illa  
credimus iamque erit spes. et non tanta au  
tas. Quod igitur ea imitatio qua non nouimus  
credendo diligamus an si spate qualesque  
notiam si qua diligamus apostolum paulum.  
Qui etiam si non ea facies fuit quod nobis occurrerit  
de illo cogitantibus et hoc penitus ignoramus.  
Nouimus in quod sit homo. ut enim longe non erimus  
si sumus et illi quod fuisse. et aiam et corpori  
appulata mortis vixisse manifestum est.  
quod de illo credimus quod uicimus in nobis uox  
spem ut gentem quod humana ois natura piter  
gnetur. Quod igitur de illa excellens imitatio  
si spate si qualiter nouimus quod multe sunt tri  
mitates tales quod aliquis exopti sumus ut per  
regna similitudinis impressa. ut spalem ut  
quale notiam. illa quod scimus se credamus.  
atque in rem qua credimus non dum nouimus  
ex pilitate rei qua nouimus diligamus. Quod  
vix non est in. an quod diligamus in domino Iesu  
christo quod resurrexerit a mortuis quibus modo neque  
vixit resurrexerit vidimus in imitatio  
qua non vidimus. et quod nullo vixit vidimus  
possumus credendo dilige. Sed quod sit viuere  
et quod sit mori utique scimus. Quia et viuos  
et mortuos. ac morientes alii vidimus

atque exopti sumus. Quod est aliud resurre  
nisi reuiuiste. id est ex morte ad vitam redire  
Cum quod dicimus et credimus se imitatio nouimus  
quod sit imitatio. quia nouimus quod fuit in. si non  
quod diligimus. Nam id si volumus facile scimus  
ut alia omittat. ut dimittat uero dignis tribus  
an vobis diligimus non quod ois imitatio si quod imitatio  
deus. Hoc quod diligimus in imitatio quod deus sed  
deum nullo alia vidimus a nouimus quia vixit deus  
ille solus quod non dum vidimus et credendo diligimus  
Sed ex qua re notam similitudine ut comparare  
credimus quod etiam non dum notam deum diligimus  
Hic quod. quod ista quod non vidimus diligimus.  
Redit ergo meum et credimus aut diligimus  
apostolum nunc non pro humana qua notissimus  
scimus et quod credimus si hominem fuisse. Non  
vixit alioquin non est quod diligimus. quod quidem  
homo ille iam non est. Nam enim a cor separamus  
si id quod in illo amamus etiam non viuere credimus.  
amamus enim animam iustam. Et quod quod quod  
spate regula non quia scimus. et quod sit aut. et quod  
sit iustus. Et cum quod quod sit non iniquus  
nos dicitur ideo nosse. quia et nos scimus animam.  
Neque enim vixit ois vidimus et ex similitudine  
iustorum plurium notam qualem spalem ne  
preparamus. si potius ut dixi quia et nos scimus.  
Quod enim tam imitatio scimus sequi ipsum esse  
sentit quod id quod etiam rem sentit. id est ipse animam.  
Nam et mortuorum corporum quibus prius nos alios  
vixit se vixit ex nostra similitudine agnoscimus  
quia et nos ita mouemur cor viuere. sic illa  
cor moui aduimus. Neque enim in corpore viuere  
mouet quod par nulla via ois nris aduimus  
animam rem quod ois vixit non potest. si illi noli ad  
resse sentit quale nobis testis aduimus  
sicut mole nram quod est vita et anima. Neque quod  
quane prudentie vixit quod pro est. Et bestie  
quippe sentit nram non tam separamus. si etiam  
iucem atque aliter et nos quod non animam  
nris vident. si ex motibus vixit id est statim  
et facillime quadam conspiciuntur. Nam  
igitur nullibus ex nris nouimus. Non enim tantum  
sentit animam si etiam scire possumus quod sit  
cum conspiciunt nris. Nam et animam. Et quod  
sit iustus vixit nouimus. dicimus et apostolum  
nos non alia cum dilige non quod sit iustus animam.  
Nouimus quod et quod sit iustus sic et quod sit animam.

**L**ed quid sit cum? ut dom e nouim? ex nob  
 pnest em cum/nobis. Qd at sit iust? bn  
 noui? si iusti no sum? **S**i neo nouit  
 qd sit iustus nisi qui iust? e. neo diligit  
 iustu nisi iust? **N**o ei pt dilige q iustu  
 esse credit. ob hoc ipm quia iustu ee credit.  
 siqd sit iustus ignorat. s q stius demostauit  
 nemine dilige q credit. no uidet n ex aliq  
 regula notiae gnalis si spalis. at p h? si  
 no diligit iustu n iustus. quo uol? qst?  
 iustus ee qui nodu e. **N**o em uol? qst?  
 ee q no diligit. **E**t at sit iust? q nodu est  
 nob? utiq? iust? ee. ut at uelit diligit iustu  
 diligit quoq? iustu et q nodu iustus est.  
 dilige at iustu no pt siqd sit iust? ignorat  
 p uide nouit qd sit iustus eia q no du  
 e iustus. **U**bi q nouit. **N**u odie uidet aut  
 nllm cor? iustu uelud albu a mgru. aut  
 quadz? a rotudu. **N**o hoc dixit at odie  
 no uidet n cor. **I**ustus at i hoie no e nisi  
 cum? **E**t ai homo iustus dr. ex auo dr. no  
 ex cor. **E**st em queda pulchritud ai iusticia  
 q pulcra st hoies. pleriq? eia q corpe  
 distorti atq? deformes. **S**ic at cum? no  
 ur odie ita n pulchritud eius. **U**bi q nouit  
 qd sit iust? q nodu e. atq? ut sit diligit  
 iustu. an signa qd p motu copis emicat  
 quib? ille a ille ho ee iust? apparer. **S**i  
 unde nouit illa signa ee ai iusti. nescies  
 qd oio sit iust? nouit q. **S**i ubi nouim?  
 qd sit iust? eia ai iusti nodu sum?. **S**i  
 ext? q nos nouim? i cor? aliq? nouimus.  
**S**i no e ista res corpis. **I**n nob? q noui?  
 quid sit iust?. **N**o em alibi h? tuemo ai  
 qro ut h? eloqr? nisi ap? me ipm. **E**t si  
 interroge aliu qd sit iust? apud seipm? qut  
 qd indet. **E**t qst?e huc vim indere potuit  
 ap? seipm? qd indeter uent. **E**t cartagiez  
 h? ai eloq? uolo ap? meipm? qro ut eloqr?  
 et me ipm? uicio phantasia cartagie.  
**S**i ea p corp? accipi. i p corpis sensum  
 qm? p se i ea cor? fu. et ea uidi atq? sens.  
 meore retinu. ut apud me retin erem  
 de illa verbu. ai ea uelle die. **I**pa enim  
 phantasia e i meoria mea. verbu eius

no sonus iste trisyllab? ai cartago nouat  
 ut eia mate nome ipm p spacia tempore  
 cogitat. **S**i illud q i auo meo cerno ai h?  
 trisyllabu uoce pfero. id anq? pferi. **S**i  
 et alexandriam ai eloq? uolo qua nuq?  
 uidi psto e. ap? me fantasma ei. **C**u ei  
 a multis audissem et credidissem magna  
 ee illa uisem sic michi uirum potuit  
 hui? auo ymagine ei q? potui. **E**t hoc e  
 ap? me verbu eius ai ea uolo die anq?  
 uoce qiq? trisyllabus pferi q nome eius  
 fere oibus notu e. **C**uia in ymagine  
 si ex auo meo pferre possem ad oculos  
 homi q alexandam nouit. psto at omne  
 drent no e ipa. a si drent ipa e. mlti  
 mirarer. atq? ipam itueris auo meo ipaz  
 i ymagine q? pictum ei. ipam in esse  
 mstrum si eis credem q iusa tenent. **N**o  
 at ita qro qd sit iust? n ita uideo. n ita  
 itueor. ai id loqr? n ita pbor ai audior.  
 n ita pbo ai audio. q? tale ad odie uidem.  
**A**ut ullo cor? sensu didicim. a ab eis qui  
 ita didicissent audier. **C**u em dico et  
 sciens dico iust? e cum? q scia atq? uone  
 i uita sua at morib? auq? distribuit. no  
 aliqua rem absente cogito sic cartagiez  
 a fingo ut possu sic alexandria siue un  
 sit su no ita. s p se qdum cerno et  
 cerno ap? me. et si no su ipe q cerno.  
**E**t mlti si audiant approbat. et quast?  
 me audit. atq? scient approbat apud se.  
 et ipe hoc idem emt. eia si no sit et ipe q  
 cernit. **I**ustus uo ai id dicit. id q ipe est  
 cernit et d. **E**t ubi eia ipe cernit n apud  
 seipm. **S**i hoc nuq? no est. **U**bi ei seipm  
 cerner? nisi ap? seipm. **I**llud mirabile  
 e ut apud se cum? uideat q alibi iust?  
 uidet. et uim uideat. et ipm uim iustu cum?  
 uideat et sit ipe cum?. no sit et iust? cum?  
 qm? ap? seipm uidet. **N**u eia aliue iust?  
 cum? i auo no du iusto. a si no e. qm? ibi  
 uidet ai uidet. **E**t dicit qd sit cum? iust?. nec  
 alibi q? in se uidet. ai ipe no sit cum? iust?  
 ai illud q? uidet. uitas e mior p se auo  
 qui ea ual? itueri. **R**esp? ome ualer. **E**t  
 qui mueri ualer. **H**oc eia q? ituent no  
 ome st. h? e no st? eia ipi iusti ai sicut

possunt videre ac dice qd sit iust/ am/ .  
Et vnde se potunt n' iherendo eadem  
ipi forme qua' tuent' ut inde forment'  
et sint iusti ar. no tm' ceteros et dicetes  
iustu' se am' q' sua atq' vob' iuxta sua  
ar morib' auqz distribuit. Et etia' ut ipi  
iuste viuunt. iusteqz moriti sint sua  
auqz distbuendo. ut noni q'q' debeant.  
n' ut iuste diligant. Et vnde iubet' illi  
for' n' amado. Cur q' aliu' diligim' que  
ardim' iustu' et no' diligim' ipam' form' u'  
videm' qd sit iust/ am/ . ut et nos iusti  
se possim'. An vero n' et ista diligemus  
ullo mo' eu' diligem' qm' ex ista diligim'  
Et dicit iusti no' sum' m' ei' diligit'. q' ut  
iusti se valeam'. Homo q' q' ardit' iust'  
ex ea for' et vitate diligit' qua' tnt' et  
intelligit apud se. ille qui diligit'. Ipa' vo'  
for' et vitas no' e' quo' aliu' diligit'. Neqz  
a' iustit' ad tle' p' ipam' ut ea' cu' iog'  
mita' e' ardent' diligim'. ex eo q' ia' tle'  
ad nouim'. Cui' e' tale aspectus ipa' e'  
et no' q'q' tle'. qm' ipa' sola talis e' qualis  
ipa' e'. Qui q' amat hoies a' q' iusti st'  
a' ut iusti st' amare debet. Sic em' seipm'  
amare dicit. aut q' iustus e'. a' ut iustus  
st'. Sic em' diligit' proximu' tamq' seipm'  
su' ullo p'iculo. Qui em' alit' se diligit'  
iuste se diligit' ut sit iust'. ad h' q' ut  
sit malus ac p' h' iam' no' se diligit'. Qui  
em' diligit' iniquitatem dicit aiam' suam' .

**Q**uia ppter **De vena dilectione.**  
no' est papue videndu' ihar' qone  
que de imitate nob' e'. et de cogit' d' do  
m' qd sit vena dilao. imo vo' qd sit dilao.  
Et q'p' dilao dicendi e' q' va' e' alioq'q'  
aviditas e'. atq' ita avidi' abusive dicit'  
dilige' quead' aype' abusive dicit' q' diligit'  
Her' at' va' dilao ut iustit' vitati iuste  
viuam'. Et ideo vtopnam' oia' iustitia  
p' amore hoim' q' eos uolum' iuste viuere.  
Ita em' et mori p' frub' vtilit' pati esse  
potim'. q' nos exemplo suo dno' ihu' xpi  
docuit. Cu' em' duo p'cepta sint i' quib'  
tota lex pendet et p'p'he dilao dei et dilao  
proximi no' imito p'p'he s'p'itum p' v'it'p'  
conu' p'ou'. su' tm' dei sicut e' d'. Scim' qm'

Diligentib' deu' oia' co'pant' i' bonu'. Et  
vni. Si ihs ar' diligit' deu' huc cogit' e' ab  
illo. Et d' em' caritas dei diffusa e' i' cordib'  
vris p' spm' scm' qui dicit' e' vobis. et alia  
m'la. Et et qui diligit' deu' q' sequit' est ut  
faciat quod p'cepit' de' et tm' diligit' ip'  
facit. Consequit' q' e' ut diligit' proximu'  
quia h' p'cepit' deus. su' tm' proximi dilao  
s'p'itum com'ent'. sicut e' d'. Inuice' oia'  
vra portate et sic adimplebitis lege' xpi.  
Et d'. Quis em' lex i' vno s'mone implet'  
i' eo q' s'p'it' est. Diliges proximu' tuu' tamq'  
teipm'. Et i' e' vni. Quia q'cuq' volitis ut fa'  
ciant vobis hoies bona. hoc et vos facite  
illis. h' e' em' lex et p'p'he. Et p'p'he alia  
v'p'm' i' h'is s'is i' quib' sola dilao proximi  
ad p'fom' p'cipi v'it'. et ma' de dilao dei.  
cu' i' v'it' p'cepto lex pendet et p'p'he. Et  
et hoc ideo quia et qui p'v' diligit' consequit'  
e' ut ipam' papue dilao' diligit'. Deus at'  
dilao' est et qui manz' i' dilao' i' deo manz'.  
q' sequit' q' e' ut papue deu' diligit'. Quia p'  
qui q'nt' deu' p' istas p'ntes q' m' d' p'fuit'  
i' p'ntib' m' d' auferunt' ab eo. longe p' iustit'  
no' iustit' loco' p' d' iustit' aff'ant'. E' v'  
em' conant' me et iustit' sua deserunt' quib'  
m'ior e' deus. Itaqz si etia' aliqua' s'ra' v'it'  
p'ntate ut audierit' ut ut auqz cognouit' su'  
magis ei' appetit' q' huana m'nt' iustit'  
no' imitant' pietate' q' d'na' req'ee' co'pant'.  
Inalut' em' s'be' h' posse q' angel'. q' deu'ne  
hoc e' q' angel'. No' em' s'be' q' p'nt' sua  
gnudet' si eius aq' h' posse q' q' agnouit'  
p'nt'. Et nouit' potencie' ee' magis o'p'ore' v'  
p'ia' voluntate' q' p'ia' voluntate' posse q' o'  
trem' s'at' q' t'ia' no' possit'. Itaqz ipe' dicit'  
ih' xps' talia' facies ut m'ntes d'ceret  
ampliora' et p'p'he iustit' itent' atq'  
suspensio' ad etna' atq' m'ntia' co'nterit'.  
Venite mag' ad me q' laboratis et onerati  
estis et ego vos reficiam'. Tollite iugum' meu'  
sup' vos. Et no' ait. Disate a me q' d'ridua  
nos mortuos suscitatur. Et ait disate a  
me q' m'ntes su' et qualis corde. Potentior  
e' et tuor' solidissima' h'ulit' q' vento  
missima' celsitudo. Et i' seq' d'. Et iustit'  
req'em' atq' v'it'. Dilao' em' no' m'fuit'  
Et d' dilao' e'. et fidelis i' dilao' acc'fuit'  
illi reuocati a s'p'it' q' foris e' ad ignu'  
sua' silentij. Ecce deus dilao' e' ut qd' m'

et currimus in sublimia celorum et in ima terrarum  
quoniam est apud nos. si nos esse velimus  
apud eum. **Quia qui fratrem diligit deum  
diligit quia amat et ipsam dilectionem quam ex deo est.**

**N**emo dicit non novum quod **et deus est.**  
Dilectam diligit fratrem suum et diligit  
eandem dilectionem. Magis enim novum dilectionem quam  
diligit quam fratrem quem diligit. Ecce iam potest nocere  
deum hinc quam fratrem plane nocere. quia perfectior  
nocere quam maiore honore quam minore. Amp  
lectere dilectionem domini ipsa est dilectio quam omnes bonos  
angelos et omnes dei suos ostendat vinculo  
sanctis. Nosque et illos ouergit iure nobis  
et subiungit sibi. Quanto igitur famores sumus  
a tuore superbie tanto sumus dilectione pleni  
res. Et quia non deo pleni est qui pleni est dilectione.  
Et enim caritate iudico et quantum possu ea mente  
conspicio et credo scripturae dicent. Qui deus  
miratus est et qui manz i carnate id est manz.  
Et cum illa iudico non i ea iudico timentate. imo  
terte iudico timentate si caritate iudico. Sed non  
monebo si potero ut videre te videas. assit tamen  
ipsa ut moueam caritate ad aliqum bonum.  
Quia cum diligit caritate ad diligente diligit  
per hunc ipsum quia diligit ad. Ergo quod diligit  
caritas ut possit etiam ipsa caritas diligi.  
Caritas enim non est quam nihil diligit. Si autem se  
ipsam diligit diligit ad. ut caritate se dili  
gat. Sic etiam iudico illi ad. idcirco etiam  
seipsum. sed non se verbum iudico. si se aliqum  
iudico iudico. Sic et caritas diligit quod  
se. Sed si se ad diligente diligit non caritate  
se diligit. Et id quod diligit caritas nisi quod caritate  
diligit. Id autem ut a proximo puerham se est.  
Dilectionem autem finitima quantum comendet iohannes  
apostolo attendamus. Qui diligit magis fratrem  
suum i luce manz et scandalum i eo non est.  
Manifestum est quod iusticie perfectione in fratre  
dilectione potest seruit. Nam i quo scandalum non  
est vniuersum profectus est. et tamen vniuersum dilectionem dei man  
isse quod nunquam faceret. si quia i ipsa finitima dilectione  
vult intelligi deum. Apertissime etiam iohannes epla  
paulo per ista dicit. Dilatissime diligit iure  
quia dilectio ex deo est. et omnes qui diligit ex deo  
nati est et cognouit deum quia de dilectio est  
qui non diligit non cognouit deum quia de dilectio  
est. Ista coelexio satis est apte declarant

eandem ipsam finitima dilectionem. Nam finitima dilectio  
est qua diligit iure non solum ex deo. sed etiam  
deum esse videmus autem predicari. Cum quod de dilectione  
diligit fratrem. de deo diligit fratrem. Non fieri  
potest ut eandem dilectionem non papue diligit  
quia fratrem diligit. Unde colligitur duo illa  
precepta non posse esse sine iure ut separati ab  
iure. Cum quippe de dilectio est. deum autem diligit  
qui diligit dilectionem. Dilectionem autem iure est ut di  
ligat qui diligit fratrem. Et ideo paulo post  
ait. Non potest deum dilige quoniam non videt qui fratrem  
quem videt non diligit quia hunc illi autem est non videndi  
deum qui non diligit fratrem. Qui enim non diligit  
fratrem non est in dilectione. Et qui non est in dilectione  
non est i deo quia deus dilectio est. Porro qui non  
est in deo non est i luce quia deus iure est et tene  
bre i eo non sunt ulla. Qui quod non est i luce quod  
nisi si non videt iure. non videt deum quod  
i tenebris est fratrem autem videt huiusmodi visu quo  
videt deus non potest. Sed si cum quem videt huiusmodi  
visu spirituali caritate diligit. videt deum quia  
et ipsa caritas visu iure quo videt potest. Itaque  
qui fratrem quem videt non diligit deum quem potest  
non videt quia de dilectio est quod caritate qui fratrem non dili  
git quo potest dilige. Nec illa iam quod moueat  
quod caritas frater debet iure iure deo. iure  
pabiliter plus quam nobis deo. sicut etiam quod nobis  
ipsis. nos autem ipsos tanto magis diligit quanto  
magis diligit deum. **Quia ex ea for quia  
diligit iure diligit deum quia non potest ea que  
dilectionem exorat for non diligit eandem quod est deus.**  
**Quia vna igitur eandem quia deus caritas est**  
caritate deum proximum diligit. sed deum  
per deum. Nos autem et proximum per deum. Quod  
enim est quod ex corde scimus autem audimus et  
legimus. Ecce non tempus acceptabile. ecce non  
dies salutis. nulli igitur quod dentes offensione  
ut non reprehendat misericordiam nostram. Sed i omnibus  
comedantes vosmet ipsos ut dei misericordias  
i multa pacia i tribulationibus. i necessitatibus. i angu  
stis. i plagis. i carceribus. i seditionibus. i laboribus  
i vigiliis. i ieiuniis. i castitate. i scientia. i lon  
ganimitate. i bonitate. i spiritu sancto. i caritate  
non ficta. i verbo veritatis. i virtute dei. p  
anima iusticie a dextera et sinistris. per gloriam

47

et ignobilitate. p. infamiam et bona fama  
 ut seductores et venices. Et q. ignoram  
 et cognoscam. q. morientes. et eae viuum  
 ut colitici et no. mortificati ut tristes. s.  
 aut gaudentes sic egem. Gultos at. dia  
 tes. tamq. n. hntes et oia possidentes.  
 Ad e. eni q. attendim. i. dilaoe pauli apli  
 ai ista legim. nisi q. credim. eu ita vuisse.  
 uiuendu. in sic ee dei m. stris no. de aliqb.  
 auditu credim. Et int. ap. nos. ul. poay  
 sup. nos i. ipa. vitate. cospicim. illu. q. que  
 sic vuisse credim. ex hoc q. vide. diligi.  
 et n. hac. form. qua. se. stabile. atq. inu  
 tabile. imm. p. p. ue. diligem. No. ideo. di  
 ligem. illu. qa. ex. vna. cu. i. carne. viueret  
 hinc. forme. corrupta. et. g. g. ente. fuisse. fide  
 retinem. Et. nescio. quo. amplu. et. i. ipus  
 for. caritate. exortam. p. fide. q. credi. vuisse  
 sic. aliq. et. spem. q. nos. qz. ita. posse. vnie  
 q. hoies. sum. Ex. eo. q. aliq. hoies. ita. vixerit  
 minime. desiam. ut. h. et. desidem. ardenaus  
 et. fidenc. p. cam. Ita. et. ipoy. vna. facit. a  
 nobis. diligi. forme. illius. dilao. p. qua. vuisse  
 credut. et. illoy. vita. credita. i. eand. form.  
 flagrantore. exortat. caritate. ut. quoy. flagn  
 tius. diligi. deu. tato. certius. seremusqz. videri.  
 qa. i. deo. cospicim. inu. m. ubile. form. iusticie.  
 p. qua. hoiem. vnie. optere. iudicam. Valz.  
 q. fides. ad. cognicoz. et. ad. dilecom. dei. non  
 tamq. oio. i. cogniti. a. oio. no. dilci. s. q. cog  
 noscat. maifesta. et. q. sum. diligitau.

**Quid sit dilectio ul caritas.**

**Q**uid est at dilao ul caritas qua tunc  
 tpe scriptum dicitur laudat et prediant  
 nisi amor boni. amor at alicui amatis e  
 et amore ad amat. Eae tria st amans  
 et q. amat. et amor. Quid e q. amor n  
 queda vna. Duo aliq. copulans ul copu  
 lare appetens. amantes. s. et q. amat.  
 Et h. eoa. i. extimis. animalib. q. amoribus  
 ita est. Et ut ad puri. et liquid. hauria  
 calidita. carne. ascendam. ad am. Quid  
 amat am. i. auto. n. am. Et illic iq. tria  
 st amans et q. amat. et amor. Festat  
 eaa. hinc. ascend. et. sic. ista. qre. q. hoi  
 dit. Et h. paululu. req. sciat. itera. no. ut

se iam existimet iuuisse q. qrit. s. sic soli  
 iuenti loc. vbi ia. qrendu. e. ad. nodu. d  
 iuentu. e. s. ia. iuentu. e. vbi. qrat. Ita. h.  
 Exisse. suffeat. ut. tamq. ab. articulo. alio.  
 exordij. cetera. co. texamur. :

**Explicit liber octauus Inap. plog. i. nono.**

**I**n hoc libro nono ad ymaginē dei q. e  
 homo. s. mente. p. uer. disputaō. Et. i. ea  
 queda. tunc. iuentu. i. mens. et. notiaa  
 q. nouit. et. amor. q. se. notiaa. sua. diligit.  
 Et. h. ta. ealia. m. se. et. vni. ondu. esse. :